

Komet Holding A/S

Kokbjerg 31, 6000 Kolding

CVR-nr. 26 61 90 84

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023

Dirigent:

.....
Michael Rehling Hedegaard

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Komet Holding A/S
Adresse, postnr., by	Kokbjerg 31, 6000 Kolding
CVR-nr.	26 61 90 84
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Rehling Hedegaard, formand Michael Duus Pia Haysen
Direktion	Michael Duus
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed og at besidde kapitalandele i andre selskaber samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud efter skat på 9.286.085 kr. mod et overskud efter skat på 37.182.810 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 227.521.248 kr.

Resultatet er i høj grad præget af udviklingen på de finansielle markeder, og anses med baggrund i dette for utilfredsstillende.

Den øvrige del af selskabets aktiviteter er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttotab	-64.345	-83.175
2	Personaleomkostninger	0	0
	Andre driftsomkostninger	-7.572	-30.288
	Resultat før finansielle poster	-71.917	-113.463
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.214.211	18.121.045
3	Finansielle indtægter	1.105.912	24.910.705
4	Finansielle omkostninger	-18.768.949	-311.479
	Resultat før skat	4.479.257	42.606.808
5	Skat af årets resultat	4.806.828	-5.423.998
	Årets resultat	9.286.085	37.182.810
	 Forslag til resultatdisponering		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
	Overført resultat	9.286.085	27.182.810
		9.286.085	37.182.810

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	83.470.686	62.769.883
		<u>83.470.686</u>	<u>62.769.883</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>83.470.686</u>	<u>62.769.883</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.090.000	12.195.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	835.324	0
	Andre tilgodehavender	15.170	0
	Periodeafgrænsningsposter	21.217	0
		<u>1.961.711</u>	<u>12.195.000</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	80.490.629	123.677.385
		<u>80.490.629</u>	<u>123.677.385</u>
	Likvide beholdninger	<u>61.692.807</u>	<u>21.527.132</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>144.145.147</u>	<u>157.399.517</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>227.615.833</u></u>	<u><u>220.169.400</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for sikringstransaktioner	-1.075.845	402.691
	Øvrige reserver	0	0
	Overført resultat	228.097.093	218.811.008
	Egenkapital i alt	<u>227.521.248</u>	<u>219.713.699</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.110	12.483
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	57.997
	Skyldig sambeskønningsbidrag	0	309.369
	Anden gæld	50.475	75.852
		<u>94.585</u>	<u>455.701</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>94.585</u>	<u>455.701</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>227.615.833</u></u>	<u><u>220.169.400</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for sikringstransaktioner	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-784.790	-186.801	178.584.548	178.112.957
Overført via resultatdisponering	0	0	0	37.182.810	37.182.810
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	186.801	13.043.650	13.230.451
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi i tilknyttede virksomheder	0	1.187.481	0	0	1.187.481
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	402.691	0	218.811.008	219.713.699
Overført via resultatdisponering	0	0	0	9.286.085	9.286.085
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi i tilknyttede virksomheder	0	-1.478.536	0	0	-1.478.536
Egenkapital 31. december 2022	500.000	-1.075.845	0	228.097.093	227.521.248

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Komet Holding A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Der er foretaget reklassifikation mellem "Andre værdipapirer og kapitalandele (2.076 t.kr.) og Likvide beholdninger 2.076 t.kr.". Sammenligningstallene er tilrettet med netto 4.673 t.kr. Reklassifikationen har alene præsenteringsmæssig betydning og påvirker ikke resultatopgørelsen.

Udover den beskrevne reklassifikation er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelser af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed MD Consult Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab, samt avancer ved salg af aktier i tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi(børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til dagsværdi.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	309.429	505.069
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	0	7.834.271
Andre finansielle indtægter	796.483	16.571.365
	<u>1.105.912</u>	<u>24.910.705</u>
4 Finansielle omkostninger		
Dagsværdireguleringer af finansielle instrumenter	21.753.610	0
Andre finansielle omkostninger	-2.984.661	311.479
	<u>18.768.949</u>	<u>311.479</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-4.508.136	5.423.998
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-298.692	0
	<u>-4.806.828</u>	<u>5.423.998</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022	145.446.227
Afgang i årets løb	-72.000
Kostpris 31. december 2022	<u>145.374.227</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	-82.676.344
Andel af årets resultat	22.231.518
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-1.478.536
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>19.821</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	-61.903.541
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>83.470.686</u>

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Komet Ejendomme ApS	Kolding	100,00 %
SAM Group Holding ApS	Kolding	90,00 %

7 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele indeholder noterede værdipapirer 63.644 t.kr. (dagsværdihierarkiniveau 1).

Værdipapirer og kapitalandele indeholder unoterede værdipapirer 16.847 t.kr. (dagsværdihierarkiniveau 3).

kr.	2022	2021
8 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, MD Consult Holding ApS, CVR-nr. 26 56 70 84. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
MD Consult Holding ApS	Kolding	Kokbjerg 31, 6000 Kolding

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
MD Consult Holding ApS	Kolding
P. H. Holding ApS	Bjert

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Christian Duus

Direktion

På vegne af: Komet Holding AS

Serienummer: 6bef4fb1-9310-411a-857d-8c795a43fee6

IP: 46.36.xxx.xxx

2023-05-17 07:03:50 UTC



Michael Christian Duus

Bestyrelse

På vegne af: Komet Holding AS

Serienummer: 6bef4fb1-9310-411a-857d-8c795a43fee6

IP: 46.36.xxx.xxx

2023-05-17 07:03:50 UTC



Michael Rehling Hedegaard

Dirigent

På vegne af: Komet Holding AS

Serienummer: e5e1c3c3-3af4-415d-8824-bf8af6c2919f

IP: 193.106.xxx.xxx

2023-05-17 09:04:36 UTC



Michael Rehling Hedegaard

Bestyrelse

På vegne af: Komet Holding AS

Serienummer: e5e1c3c3-3af4-415d-8824-bf8af6c2919f

IP: 193.106.xxx.xxx

2023-05-17 09:04:36 UTC



Pia Haysen

Bestyrelse

På vegne af: Komet Holding AS

Serienummer: d7c25e0e-14e9-41f8-96b6-75d4ebab2f66

IP: 46.36.xxx.xxx

2023-05-17 09:07:51 UTC



Michael Vakker Maass

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450132504

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-17 09:09:57 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>